
 اعلام آمادگی رجب طیب اردوغان 
برای دیدار با بشار اسد

رئیس جمهور ترکیه که در جریان تحولات سوریه 
یکی از حامیان گروه های تروریستی مخالف دولت مرکزی 
سوریه بود، این بار خود شخصا برای دیدار با بشار اسد 

اعلام آمادگی کرد.
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه روز پنجشنبه 
گفت که دیدار با رئیس جمهور سوریه در حال حاضر روی میز 
نیســت، اما این موضوع در زمان مناســب خود، »غیرممکن 
نیست.« به گزارش فارس، اردوغان گفت: »تا این جای کار چنین 

دیداری در دســتور کار نیست. اما نمی توانم بگویم غیرممکن 
است. وقتی که زمان مناسب فرا برسد می توانیم با رئیس جمهور 
سوریه هم دیدار کنیم.« رویترز نیز در این باره نوشته، هرگونه 
دیدار مقام های سوریه و ترکیه می تواند شکل جنگ یک دهه ای 
سوریه را تغییر دهد. حمایت ترکیه در باقی ماندن تروریست ها 
در آخرین قرارگاهشان در شمال شرق سوریه اثرگذار خواهد 
بود. این در حالی است که ارتش سوریه توانسته سایر بخش های 
این کشور را از گروه های تروریست و افراطی پاک سازی کند.

  مارین لوپن خواستار تعطیلی مساجد 
در فرانسه شد!

رهبر جناح راست فرانسه خواستار تعطیل شدن 
هر چه بیشتر مساجد در این کشور شده است، تا بار 
دیگر عیــار ادعاهای غرب درباره »آزادی« بر همگان 

روشن شود.
این درخواســت »مارین لوپن«، رهبر جناح راست 
فرانســه به رغم آن مطرح شده که در این کشور طی 
دو سال گذشته به دستور »ژرالد درمنن«، وزیر کشور 
فرانســه 24 مسجد تعطیل شــده اند. مارین لوپن، در 

مصاحبه ای بــا کانال فرانســوی بی.اف.ام.تی.وی ادعا 
کرده: »او )درمنن( یک مســجد را آنجا و یک مسجد 
را این جــا تعطیل کرد. هــر از چند وقتی یک واعظ را 
بــر کنار می کند اما او باید همه مســاجد افراطی را در 
ســرزمین های ما ببندد.« او در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه معیارهایش برای تعطیلی مساجد چیست، اظهار 
کرد، همه مسلمانانی که »لفاظی های رادیکال« دارند 

باید بازگردانده شوند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

سیلی محکم »اوپک پلاس« به غرب
با کاهش 2 میلیون بشکه ای تولید نفت

آغاز شمارش معکوس انصارالله برای حمله به پالایشگاه های نفت عربستان

سرویس خارجی-
در حالی که اروپا و آمریکا به شدت به دنبال افزایش 
تولید کشــورهای صادر کننده نفت و گاز برای مدیریت 
بحران بــزرگ انرژی خود هســتند، »اوپک پلاس« در 
حساس ترین شــرایط و در حالی که بحران انرژی کمر 
اقتصاد این بلــوک را خم کرده، رای به کاهش 2 میلیون 
بشــکه ای تولید روزانه نفت داد تا به تعبیر ستون نویس 

لو فیگارو، »سیلی« باشد به گوش غرب. 
بحــران انــرژی در اروپا نه روز به روز کــه، هر لحظه بدتر 
می شود؛ هزاران شرکت بر اساس گزارش ها در آلمان و انگلیس 
کاملا ورشکسته شــده اند و روزی نیســت که خبر اعتصاب یا 
تظاهرات در اروپا از سوی رسانه ها منتشر نشود. خطر راست های 
افراطی نیز که این روزها در برخی کشــورها مثل ایتالیا و سوئد 
دوبــاره قدرت را تصاحــب کرده اند وحدت اتحادیــه را تهدید 
می کند. قاره ســبز به شدت نگران زمســتان پیش رو است که 
بدون گاز روســیه چگونه این بحران را حل و فصل خواهد کرد. 
کشورهایی اروپایی که به مدت چند دهه، به گاز روسیه وابسته 
بوده اند حالا با کاهش شــدید عرضه گاز و نفت روسیه مواجه اند 
و همزمان انتقال آن اندک گاز باقــی مانده از خطوط لوله نورد 
اســتریم یک و دو نیز به دلیل خرابکاری متوقف شده و روس ها 
نیز صراحتاً اعلام کرده اند در صورت تعیین ســقف قیمت برای 
نفــت و گاز، عرضه آن را متوقف خواهنــد کردند. در گرماگرم 
این بحران و کشــمکش ها، اروپایی ها دربه در به دنبال نفت و گاز 
جایگزین هستند و به کشــورهای صادر کننده نفت و گاز فشار 
وارد می کنند تا شــاید تولید خــود را افزایش دهند. در چنین 
فضایی ناگهان خبر می رســد »اوپک پلاس« روز چهارشــنبه 
تصمیــم گرفت تولید روزانه خود را به میزان 2 میلیون بشــکه 
نفت کاهش دهد. این بزرگ ترین کاهش از زمان شروع بیماری 
کرونا است. بر اساس گزارش ها این کاهش تولید توسط عربستان 
و کشورهای دیگر منطقه خلیج فارس انجام خواهد شد! این اقدام 
با واکنش تند مقامات آمریکایی مواجه شــده که نگران افزایش 
قیمت بنزین هســتند. خبرگزاری بلومبرگ در واکنش به این 
اقدام نوشــته: »تصمیم اوپک پلاس بــرای کاهش تولید نفت، 

تاثیری فاجعه بار بر اقتصاد جهانی دارد.«
یک تصمیم ویرانگر

ایرنا با انتشــار گزارش این خبرگزاری نوشته، بلومبرگ روز 
پنجشنبه طی مقاله ای نوشته »تصمیم محور نفتی تازه تاسیس 
شــده برای کاهش تولید 2 میلیون بشکه در روز نتایج ویرانگر 
و فاجعه آمیــزی بــرای اقتصاد جهانی به دنبــال دارد... کاهش 
تولید روزانه 2 میلیون بشکه نفت، یک حمله به اقتصاد جهانی 
اســت به ویژه اینکه عربستان نیز این بار به ائتلاف نفتی مسکو 
پیوســته است. این اقدام می تواند اموال بســیاری را به اردوگاه 

روسیه سرازیر کند درحالی که اردوگاه غربی در داخل اوپک هم 
پیمانی ندارد. « این کاهش تولید می تواند قیمت نفت را که در 
سه ماه گذشــته به علت رکود اقتصادی در جهان، افزایش نرخ 
بهره آمریکا و تقویت دلار، از ۱20 دلار به 90دلار در هر بشــکه 
کاهش یافته بود، تقویــت کند. گروه اوپک پلاس که از اعضای 
اوپک و هم پیمانانش نظیر روسیه تشکیل شده، سال 2020 به 
علت کاهش تقاضا تصمیم گرفت تا میزان تولید خود را با هدف 
تقویــت قیمت نفت و متعادل کردن بازار به رقم بی ســابقه ۱0 
میلیون بشــکه در روز کاهش دهند.با بهبود تقاضا، این گروه به 
تدریج شــروع به افزایش تولید کرد اما از ماه گذشته با توجه به 
کاهش قیمت نفت دوباره اندکی از میزان تولید خود کم کردند.
کشورهای غربی قرار است از ماه دسامبر )دی ماه( سقف قیمتی 
که برای نفت روســیه تعیین کرده اند را اجرایی کنند اما مسکو 
گفته به کشورهایی که این اقدام را انجام دهند، نفت نمی فروشد.

نفت 100 یا حتی 110 دلاری
این اقدام »اوپک پلاس« خیلــی زود اثرات خود را بر بازار 
جهانی نفت گذاشت. بانک »مورگان استنلی« پیش بینی کرده 
قیمت های نفت سریع تر از برآورد قبلی، دوباره به ۱00 دلار در 
هر بشکه صعود کند و قیمت مورد پیش بینی برای نفت در سه 
ماهه نخست سال آینده را از 9۵ به ۱00 دلار در هر بشکه، بالا 
ببرد. »مورگان اســتنلی« این را هم پیش بینی کرده که ســال 
میلادی آینده، کمبود عرضه در بازار نفت از 200 هزار بشکه در 
روز برآورد قبلی، به 900 هزار بشــکه در روز افزایش پیدا کند. 
استراتژیست های »مورگان استنلی« می گویند این پیش بینی ها 
با فرض این بوده که تولید نفت روســیه پس از اجرایی شــدن 
تحریم های اتحادیه اروپا، به میزان یک تا ۱.۵ میلیون بشکه در 
روز کاهش پیدا می کند. بانک های دیگر هم به کاهش تولید بزرگ 

اوپک پلاس واکنش نشــان داده و پیش بینی قیمت نفت را بالا 
برده اند. به عنوان مثال، »گلدمن ساکس« پیش بینی قیمت نفت 
برنت در سه ماهه جاری را به میزان ۱0 دلار افزایش داده و ۱۱0 
دلار در هر بشکه اعلام کرده است. »گلدمن ساکس« پیش بینی 
قیمت نفت برنت در سال 2022 را از 99 به ۱04 دلار و قیمت 
سال 202۳ را از ۱0۸ به ۱۱0 دلار بالا برد. »دامین کوروالین«، 
 مدیر تحقیقات انرژی گلدمن ســاکس بــه تلویزیون بلومبرگ 
گفته: »تمامی تحولاتی که در بخش عرضه شاهد بوده ایم، زمینه 

را برای قیمت های بالاتر نفت تا پایان سال، فراهم می کنند.«
واکنش عصبی آمریکایی ها

تصمیم »اوپک پلاس« با عصبانیت شدید مقامات آمریکایی 
رو به رو شــده چرا که این اقدام تلاش های واشــنگتن را برای 
راضی کردن تولید کنندگان نفــت به افزایش عرضه به منظور 
کاهــش بهای نفت و تورم با شکســت رو به رو کرده اســت. جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز پنجشنبه از این تصمیم اعضای 
گروه ابراز تأســف کرده اما در عین حال گفته واشــنگتن دنبال 
منابع جایگزین است. طبق گزارش خبرگزاری »رویترز«، بایدن 
گفته علی رغم اتخاذ این تصمیم از ســوی اعضای اوپک پلاس او 
از اینکه چند ماه پیش به عربستان سعودی سفر کرده پشیمان 
نیست! کاخ سفید نیز توافق اوپک پلاس را »کوته بینانه« توصیف 
کرده اســت. جیک سالیوان، مشــاور امنیت ملی کاخ سفید در 
بیانیه ای چهارشــنبه شــب گفت: »رئیس جمهــور، از تصمیم 
کوته بینانه اوپک پلاس برای کاهش میزان تولید مأیوس شــده 
اســت.« »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا نیز در کنفرانس 
مطبوعاتــی در لیما، پایتخت پــرو در واکنش به تصمیم اوپک 
پلاس گفت کشــورش در حال بررســی پاســخی مناسب به 
عربســتان از جمله در روابط با این کشور اســت: »در رابطه با 

 اعدام تدریجی اسرا در زندان های اسرائیل
گزارش خبری کیهان
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سرویس خارجی-
همزمان با دیدار سران آذربایجان و ارمنستان در پراگ، برخی 
رسانه ها از اســتقرار قریب الوقوع نیروهای اروپایی در مرز بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای تعیین مرزهای بین این دو 

کشور خبر دادند!
تنش ها در امتداد مرز های بین آذربایجان و ارمنســتان در هفته  های 
اخیر به درگیری های گســترده ای تبدیل شد که دست کم 2۸0 نظامی از 
هر دو طرف کشته شدند. با این وجود برخی رسانه ها خبر داده اند که سران 
این دو کشور به همراه رؤسای جمهور فرانسه)!( و ترکیه روز پنج شنبه در 
نشســتی در پراگ پایتخت جمهوری چک به توافقی دست یافتند که بر 

اساس آن دو کشور به مرزهای بین المللی احترام خواهند گذاشت.
 بر اســاس این گزارش »شارل میشل« رئیس اتحادیه اروپا و »امانوئل 
ماکــرون« رئیس  جمهور فرانســه  با »نیکول پاشــینیان« نخســت وزیر 
ارمنســتان و »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان روز پنجشــنبه در 
حاشیه اجلاس اروپایی در شــهر »پراگ« دیدار کرده اند. ماکرون  بعد از 
این نشســت  از آغاز قریب الوقوع »ماموریت غیرنظامی« اتحادیه اروپا در 
امتداد مرز بین دو کشــور واقع در  قفقاز جنوبی را اعلام خبر داده است. 
او در شــبکه های اجتماعی مدعی شده که هدف از این کار اعتماد سازی 
و تســهیل کار کمیســیون ارمنســتان و جمهوری آذربایجان در تعیین 
مرزهاست. اتحادیه اروپا و دولت ارمنستان نیز این موضوع را در بیانیه های 
مشــابهی تایید کرده اند. این ماموریــت در ماه اکتبر )ماه جاری میلادی( 
به مدت حداکثر دو ماه آغاز خواهد شــد. بر اساس بیانیه منتشر شده در 
پراگ، ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر پایبندی خود به منشور سازمان 
ملل و اعلامیه آلماتی در سال ۱99۱ که مبنای کار کمیسیون های تعیین 
مرزها خواهد بود، تاکید کرده و تمامیت ارضی و حاکمیت مرزی یکدیگر 

را به رسمیت شناختند.
»علی اف« نیز پس از ســخنرانی در این نشست گفته: »باکو و ایروان 
در حال نزدیک شــدن به دســتیابی به چنین معاهده ای هستند.« او این 
را هم گفته که ممکن اســت این معاهده قبل از پایان ســال جاری امضا 
شــود. پاشــینیان نیز گفته به دنبال توافق صلح اســت که ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان را متعهد می کند تمامیت ارضی یکدیگر را به رسمیت 
بشناســند. نخست وزیر ارمنســتان دیروز نیز در توئیتی به دیدار خود با  
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در روز پنجشــنبه در شــهر »پراگ«  
اشــاره کرد  و از عدم توجه سران باکو  به پیشــنهاد تازه ارمنستان خبر 
داده بود: »بار دیگر پیشــنهاد خود را در مورد رفع انســداد کلیه خطوط 
ارتباطات منطقه ای مطرح کردم. جمهوری آذربایجان  باز هم جواب مثبت 
نداد. تکرار می کنم، ارمنستان آماده رفع انسداد کلیه ارتباطات منطقه ای با 
احترام کامل به حاکمیت و قانون است.« دیروز همچنین رسانه های ترکیه 
اعلام کردند که هیئت ارمنســتان در پراگ اعلام کرده که »قره باغ« را به 
عنوان خاک جمهوری آذربایجان پذیرفته اســت! به نظر می رسد تحولات 
این منطقه به مراحل حساس خود نزدیک می شود و مسئولین کشورمان 

باید هوشیار باشند!

احتمال شکســت  به  واکنش ها  ادامه  در  رئیس موســاد 
مذاکرات دریایی با لبنان، گفته که احتمالاً حزب الله به مواضع 

صهیونیست ها حمله خواهد کرد.
رسانه های رژیم آپارتاید اسرائیل از جمله وبگاه روزنامه »یدیعوت 
آحارانوت« به نقــل از یک مقام تل آویو نوشــته اند که »یائیر لاپید« 
نخســت وزیر این رژیم با ملاحظات لبنان درخصوص طرح پیشنهادی 
آمریــکا برای توافق در زمینه ترســیم مــرز دریایی لبنــان با رژیم 

صهیونیستی مخالفت کرده است.
یک مقام لبنانی نیز در این باره به خبرگزاری رویترز گفت که رژیم 
صهیونیستی هنوز به طور رسمی پاســخی به ملاحظات لبنان نداده 
اســت و در صورت مخالفت باید بیروت بداند که آیا مسیر مذاکرات باز 
است، یا نظر نهایی تل آویو این است. به گزارش فارس، از طرف دیگر، 
ژنرال »عباس ابراهیم«، عضو تیم مذاکره کننده لبنان با رژیم آپارتاید 
اســرائیل در این پرونده گفت: »به جواب اسرائیل اهمیتی نمی دهیم. 
ما از میانجی آمریکایی انتظار داریم مســئولیتش را برعهده بگیرد و تا 

زمانی که موضع لبنان متحد باشد ما قوی تر هستیم.«
حالا در این اوضاع، پس از جنجال رسانه ای صهیونیست ها مبنی بر 
شکست مذاکرات غیر مستقیم لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر تعیین 
مرزهای دریایی، رئیس ســازمان جاسوســی رژیم موقت صهیونیستی 
)موساد( هم مدعی احتمال حمله حزب الله شده است. شبکه ۱2 رژیم 
صهیونیستی به نقل از »دیوید بارنیا« رئیس موساد گزارش داد، »سید 
حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان، علناً متعهد شد که در صورت 
عــدم حصول توافق، اجازه نخواهد داد رژیم صهیونیســتی از کاریش 
گاز اســتخراج کند. این مســئول صهیونیست همچنین گفت که این 
نگرانی وجود دارد که احتمالا نصرالله به عهد خود وفا کند و »هر چند 

نمادین«، دست به حمله بزند.
آماده باش 

پیــش از این نیز »بنی گانتس« وزیر جنــگ رژیم موقت و البته 
همیشــه در وحشت ِ اسرائیل، دســتور آماده باش نظامیان خود را که 
مستقر در مرزهای لبنان هســتند، صادر کرد. گانتس به ارتش رژیم 
صهیونیســتی دستور داده اســت که آماده چند روز جنگ شوند؛ زیرا 
به ادعای مســئولان صهیونیســت، احتمال درگیری جدید با جنبش 
حــزب الله لبنان افزایش یافته اســت. »عمیر بوخبــوط« روزنامه نگار 
سرشناس اسرائیلی اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در مرزهای 
شــمالی به حالت آماده باش درآمده اســت. بوخبوط اظهار داشت که 
هرگز غافلگیر نخواهم شــد اگر حزب الله بخواهد در مرزهای دریایی، 

هوایی یا زمینی دست به اقدامات تحریک آمیز بزند.
همچنیــن روزنامه اســرائیل هیــوم روز جمعه به نقــل از منابع 
صهیونیســتی نوشــت که تل آویو آماده آغاز اســتخراج گاز از میدان 
»کاریش« در بســتر مدیترانه و آب های مورد مناقشــه با لبنان است. 
به نوشــته این روزنامه، نهادهای امنیتــی و نظامی نیز آماده درگیری 
احتمالی »محــدود« با حزب الله لبنان هســتند، هرچند این روزنامه 

نوشت که این نهادها احتمال وقوع درگیری را کم می دانند.
قادر به تضعیف حزب الله هم نیستیم

از طرف دیگر رســانه های رژیم موقت صهیونیستی روز پنجشنبه 
اذعــان کردند که جنبش حزب الله در جریان مذاکرات غیر مســتقیم 
ترســیم مرزها با این رژیم موفق شده است دســتاوردهای مهمی به 
دست آورد. شبکه خبری المیادین به نقل از این رسانه ها گزارش داد، 
توافق مرزهای دریایی لبنان و فلســطین اشغالی، باعث تقویت جایگاه 
حزب الله در داخل لبنان خواهد شــد. این رســانه ها همچنین اذعان 
کردند: »حزب الله بار دیگر ثابت کرد که می تواند با کمک قدرت نظامی 
خود، اهداف سیاسی و راهبردی خود را در منطقه و لبنان محقق کند 

و دیگر نمی توان این جنبش را تضعیف کرد یا در هم شکست.«
اسرائیل زبان دیپلماسی را نمی فهمد

در پی تمام این ها، شــیخ »علی دعموش«، معاون رئیس شــورای 
اجرایی حزب الله لبنان در خطبه نماز جمعه اظهار کرد: »دشمن زبان 
دیپلماسی را نمی فهمد و هرکس فکر می کند که دشمن تنها با منطق 
مذاکره می تواند حقوق لبنان را به رسمیت بشناسد، سخت در اشتباه 
اســت.« وی تاکید کرد: »دشــمن تنها منطق زور را می فهمد و این 
موضوع را تمام تجربیات گذشته ثابت کرده است.« دعموش همچنین 
گفت: »وقتی از منطق زور در زمینه مقابله با دشمن صحبت می کنیم، 
مقصود ما فقط زور یا توان نظامی علی رغم اهمیت بالای آن نیســت، 
بلکه منظور همه عناصر قدرت از حمایت مردم حول محور مقاومت و 
اعتماد آنها به گزینه های آن گرفته تا توانایی آنها در صبور بودن، استوار 
بودن، تحمل مشــکلات، تمایل به فداکاری و وحدت و ثبات موقعیت 

سیاسی است.«
همچنین »حســین جشــی« عضو فراکســیون پارلمانی »الوفاء 
للمقاومــة« حزب الله گفت که چنان که رژیم اشــغالگر به اســتخراج 
نفت و گاز در میدان مورد مناقشــه کاریــش روی آورد، این جنبش 
نیز به اســتفاده از گزینه نظامی روی خواهد آورد. او گفت:»چنان که 
توافقی)درباره ترسیم مرزهای دریایی( حاصل نشود، دشمن اسرائیلی 
هیچ فرصتی برای اســتخراج نفت و گاز از میدان کاریش ندارد و تنها 
راه اســتخراج در این میدان دستیابی به توافق با لبنانی ها بر سر مرز و 
اکتشاف اســت.« وی افزود که لبنان هرگز ضعیف و ناتوان نیست که 
رژیم اشغالگر بتواند در مناطق مورد مناقشه نفت استخراج کند و اگر 
دشــمن صهیونیستی و آمریکا این را می خواهد می تواند امتحان کند. 
وی همچنیــن تأکید کرد که ارتش لبنان، ملــت و مقاومت آن برای 
دستیابی به توافق جدی است و دنبال جنگ نیست اما مطلقا از حقوق 

و خواسته های ملی خود کوتاه نخواهد آمد.

تازه ترین گزارش مرکز ملی آمار انگلیس نشان می دهد، آمار ورشکستگی 
شرکت ها در این کشور به بالاترین حد خود در ۱۳ سال گذشته رسیده است.

تارنمای مرکز ملی آمار انگلیس در گزارش خود در همین زمینه نوشته: »آمار انحلال 
شرکت ها در بازه زمانی آوریل تا ژوئن گذشته )فروردین تا خرداد ( رکورد سه ماهه چهارم 
 ســال 2009 را که ۵ هزار و ۵۵۶ شــرکت منحل شد، شکسته اســت. در این بازه زمانی 
۵ هزار و ۶29 شــرکت در انگلیس اعلام ورشکستگی کرده اند. این درحالی است که از هر 
۱0 بنگاه اقتصادی یکی در ماه اوت)مرداد( با خطر متوســط تا شدید ورشکستگی مواجه 
شده است. به گزارش ایرنا طبق آمار منتشر شده این مرکز، کسب و کارهایی که در زمینه 
ســاخت و ســاز، تولید، فعالیت های خدمات غذایی، صنایع عمده فروشی و خرده فروشی 
فعالیت می کردند بیش از نیمی از کل ورشکســتگی های تجاری را در نیمه اول امســال 
تشــکیل می دهند. بر اســاس این گزارش، آمار ورشکستگی شرکت ها در انگلیس از سال 
202۱ رو به افزایش بوده است. برای 22 درصد از این شرکت ها، افزایش بهای انرژی عامل 

اصلی ورشکستگی عنوان شده است.
این گزارش می افزاید: بهای انرژی در اروپا براثر شــرایط جدید ناشی از جنگ اوکراین 
و کاهش صادرات نفت و گاز روسیه بشدت افزایش یافته است. در انگلیس بهای انرژی از 
ابتدای ماه جاری میلادی )اکتبر( ۳ برابر شده و باعث تشدید بحران هزینه های زندگی شده 
است. این درحالی است که اوضاع اقتصادی انگلیس بر اثر پیامدهای ناشی از»برگزیت« و 

همه گیری کرونا هم تعریف چندانی ندارد. شاخص تورم با افزایش پنج برابری به 9.9 درصد 
و ارزش پوند در برابر دلار آمریکا به پایین ترین حد در نزدیک به 4 دهه گذشــته رســیده 
اســت. بانک مرکزی انگلیس با اعلام اینکه این کشــور احتمالا در شرایط رکود قرار دارد، 
برای جلوگیری از تشدید اوضاع، نرخ بهره بین بانکی را که ارتباط مستقیمی با اقساط وام 
مسکن میلیون ها خانوار در این کشور دارد افزایش داده و این وضعیت نیز باعث بروز بحران 

در بخش مسکن این کشور شده است.

 5629 شرکت انگلیسی ظرف 3 ماه ورشکسته شدند

روابط بعدی ما با عربســتان سعودی، با مشورت کنگره در حال 
بررسی چند پاسخ  احتمالی و مناسب هستیم.« 

سیلی بود
روزنامه مشــهور فرانســوی هم طی یادداشتی نوشته که 
تصمیم اخیر اوپک پلاس علی رغم درخواست های مکرر آمریکا و 
فرانسه برای افزایش تولید، بیانگر استحکام در روابط ایجاد شده 
میان ریاض و مســکو است. به نوشته روزنامه لوفیگارو»تصمیم 
جدید اوپک پلاس که خشــم واشــنگتن را برانگیخت، سیلی 
واقعی محمد بن سلمان به متحدان غربی خود، به ویژه جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل ماکرون، همتای فرانسوی وی 
بود... به جــای کاهش 2 میلیون بشــکه ای تولید نفت که روز 
چهارشنبه واشنگتن و پاریس از عربستان خواسته بودند تولید 
خود را بــرای کاهش قیمت نفت خام و مهار تورم افزایش دهد 
و این تصمیم در فاصله یک ماه مانده به انتخابات حساس میان 
دوره ای در آمریکا، ضربه سختی به جو بایدن محسوب می شود.« 
لوفیگارو در ادامه با اشــاره به اینکه »مســکو برای تامین مالی 
جنــگ با اوکراین به ادامه روند صعــودی بهای نفت نیاز دارد« 
نوشت: »طبق گزارش نهادهای مربوطه، روسیه از آغاز حمله به 
اوکراین ۱۱۶ میلیارد یورو از صادرات نفت درآمد کســب کرده 
اســت.« طبق این یادداشت، تصمیم سازمان »اوپک پلاس« به 
رهبری ریاض نشان می دهد که کشورهای حوزه خلیج فارس در 
کنار مسکو ایستاده اند و از فاصله گرفتن از متحد روس خود که 
از ســال 20۱۶ به عضویت اوپک پلاس درآمده است خودداری 

می کنند.«
سود سرشار آمریکا از جنگ اوکراین

امــا در گرماگــرم بحران انرژی در اروپــا و در حالی که به 
خاطــر این بحران هزاران شــرکت در کشــورهای اروپایی و از 
جمله آلمان ورشکســته شــده اند، وزیر اقتصــاد آلمان، آمریکا 
و دیگر »کشورهای دوســت صادرکننده گاز« را متهم کرده از 
پیامدهای جنگ اوکراین ســوده برده و گاز را به قیمت نجومی، 
عرضه می کنند. به گزارش ایسنا، »رابرت هابک«، در مصاحبه با 
نشریه آلمانی منطقه ای»نوز«گفته: »بعضی از کشورها از جمله 
کشورهای دوست، قیمت های نجومی برای گاز طلب می کنند. 
مطمئناً، این امر مشــکلاتی را به همــراه می آورد که درباره آن 
صحبت می کنیــم... اتحادیه اروپا برای بحران گازی این منطقه 

باید اقدامات بیشتری انجام دهد.«
ادارات دولتی فرانسه حق استفاده از آب گرم ندارند

از فرانسه نیز خبر می رسید دولت این کشور برای مدیریت 
بحران انرژی تصمیم گرفته اســت آب گرم ادارات این کشور را 
قطع کند. بر اســاس گزارش رویترز پس از اعلام خبر قطع آب 
گرم در ادارات دولتی فرانسه وزیر انرژی این کشور روز پنجشنبه 
در سخنانی تاکید کرد:» چگونگی رسیدن به سقف مجاز مصرف 
برای کســب وکارها به اختیار خودشــان خواهد بود.« به گفته 
»اگنس پانیر روناچــر« هدف از این برنامه هــای صرفه جویانه 
رســیدن به کاهش ۱0 درصدی مصرف انرژی این کشــور در 
مقایسه با مقدار مصرف در سال 20۱9 خواهد بود. این اقدامات 
شامل قطع آب گرم ادارات دولتی فرانسه و کاهش یک درجه ای 

دمای آب در استخرها و اماکن ورزشی می شود. 
کاهش ذخایر استراتژیک آمریکا

همزمــان با بحران انرژی در غرب و همچنین کاهش تولید 
نفت اوپک پلاس خبر رسیده که ذخایر استراتژیک نفت آمریکا 
نیز در ادامه روند کاهشی ســالیان اخیر، به کمترین میزان در 
۳۵ سال اخیر رسیده است! بر اساس گزارش ها آمریکا با عرضه 
گســترده ذخائر نفتش به بازارها موفق شده بود قیمت را برای 
مدت کوتاهی پایین بیاورد.با این وجود افزایش قیمت نفت طی 
دو روز اخیر نشــان می دهد که این راهبرد آمریکا با شکســت 
رو به رو شده است.»استفن میلر«، استراتژیست و مشاور ترامپ 
در واکنــش به کاهش ذخایر نفت آمریکا گفت:»شــما در حال 
تماشــای یک اقدام خرابکارانه ملی، در یک زمان واقعی، توسط 
رئیس جمهــور بایدن هســتید. در صورت وقــوع یک وضعیت 
اضطراری جهانی، اگر دسترســی ما به نفت خارجی قطع شود، 
 دیگر ذخایر اســتراتژیک بــرای ادامه کار نخواهیم داشــت.«

 از ســوی دیگر بانک مرکزی اروپا نیز هشــدار داده اســت که 
کشورهای اروپایی با یک شوک کامل اقتصادی رو به رو هستند.

رئیس  موساد خبر داد

احتمال حمله حزب الله لبنان به اسرائیل
درصورت شکست مذاکرات مرزی

توافق در پراگ برای استقرار نیروهای اروپایی 
در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان!

سرویس خارجي-
وضعیت بهداشــتي و ضدانســاني چند هزار اسیر 
فلســطیني که در زندان هاي رژیم صهیونیستي به سر 
مي برند تا بدان حد آشفته و نگران کننده شده که گویا 
این اســیران با مرگ تدریجي یا به قول سخنگوی جهاد 
اسلامی فلسطین »اعدام تدریجی« در زندان ها مواجه اند.

شــهروندان فلسطیني که از ســوي نظامیان صهیونیست 
بازداشت مي شوند، با معزلي ضدانساني به نام »بازداشت اداري« 
رو به رو هستند. در »بازداشت اداری«، رژیم اسرائیل بدون اتهام 
و محاکمه، فلســطینی ها را برای مدتی نامحــدود راهی زندان 
می کند و این مدت نامحدود هر شــش ماه تمدید مي شود. این 
حبــس نامعلــوم مي تواند از چند ماه و گاه تا چند ســال ادامه 
داشته باشــد و در این مدت اسیر فلسطیني در یک بي خبري 
از وضعیت خود به ســر مي برد. البته تاریخچه بازداشت اداري 
در فلسطین به زمان اشغال توسط انگلیسي ها باز مي گردد و در 
واقع نظامیان صهیونیســت این نوع شکنجه را از پدرخواندگان 

خــود در لندن به ارث برده اند. با وجود آن که بازداشــت اداري 
 در حقوق بین الملل ممنوع و مصداق شــکنجه عنوان شده، اما 
تل آویو از زمان اشغال کرانه باختری، نوار غزه و قدس شرقی در 
ســال ۱9۶7 همواره این نوع شکنجه را علیه اسراي فلسطیني 
به کار مي برد و هزاران زنداني فلسطیني را به صورت بلاتکلیف 
و در وضعیت نامعلوم در حبس نگه داشــته است. باشگاه اسرای 
فلســطینی نیز در شهریورماه امســال از صدور بیش از ۱۳۶0 
حکم بازداشت اداری توسط رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان 
در ســال جاری خبر داد و گفت: رژیم اســرائیل تلاش دارد تا 
با بازداشــت اداري روحیه زندانیان و اسراي فلسطین را در هم 
شــکند. همچنین در حال حاضر، حدود 4 هزار و ۵00 اسیر در 
زندان های رژیم صهیونیستی محبوس هستند که در میان آنها 
۱۳۱ اســیر زن و ۱7۵ کودک وجود دارد و بیش از 700 نفر از 

آنها به صورت بازداشت موقت در زندان هستند.
اعدام تدریجي

اعتصاب غذاي اســراي فلســطیني در زندان هاي ر ژیم 

صهیونیســتي نوعي اعــدام تدریجي براي آنها نیز به شــمار 
مي رود. در حالي که صهیونیســت ها براي مقابله با آبروریزي 
جهانــي در تلاش بــراي پایان دادن به اعتصاب غذاي اســرا 
هســتند، اما در واقع آنها چندان هم نگران ادامه این اعتصاب 
غذاها نیســتند و این شرایط را به عنوان سیاستي براي حذف 
تدریجي اســراي فلســطیني در نظر مي گیرند. سال گذشته 
»جمیــل التمیمی« اســیر ۶۳ ســاله فلســطینی در زندان 
»نیتسان« رژیم صهیونیستي در شرایطی نامعلوم جان باخت 
و مقامات تل آویو جان باختن این اســیر فلسطیني را با مرگ 
طبیعــي عنوان کردند، اما دیگر اســرا گفتند که التمیمي به 
تازگي اعتصاب غذاي خود را شــروع کــرده بود. علاوه بر این 
وضعیت زندان هاي اســرائیل تا بدان حد نامســاعد است که 
وضعیت جسماني و سلامتي بیشتر اسراي فلسطیني در این 
زندان ها با تهدیدات جدي رو به روست. ماه گذشته کمیته امور 
اسرا در گزارشــی زندان های اراضی اشغالی را متعفن و فاقد 
کوچک ترین نکات بهداشــتی توصیف کرد. طبق این گزارش 

سلول های زندان »دامون«حتی دستگاه تهویه هوا و یا پنجره 
برای دریافت نور ندارد و طی شبانه روز بارها اسرای فلسطینی 
مورد گزند حشــرات موذی قرار می گیرند. پیشتر نیز هیئت 
اسرا و آزادگان فلسطینی در گزارشي تاکید کرده بود که حال 
و روز اسرای فلسطینی در بخش شماره ۱ بازداشتگاه »دامون« 

هر روز در حال بدتر شدن است. 
ادامه یورش به فلسطیني ها

از ســوي دیگر، یورش و حملات صهیونیســت ها علیه 
شــهروندان فلسطیني همچنان ادامه دارد. نظامیان اشغالگر 
صهیونیست روز پنجشنبه دو نوجوان فلسطینی را بازداشت و 
تعدادی از منازل را در استان الخلیل در جنوب کرانه باختری 
بازرسی کردند. منابع محلی اعلام کردند که نیروهای نظامی 
صهیونیســتی به منطقه »سعیر« در شــمال شرق الخلیل 
یورش بردند و دو نوجوان فلســطینی ۱۵ ســاله با نام های 
»ایهاب عیســی جرادات« و » باسل عبدالمنعم جرادات« را 

بازداشت کردند.

براســاس تازه ترین نظرسنجی منتشر شده از یک نهاد معتبر 
اجتماعی در آمریکا بیش از 90 درصد از شــهروندان این کشور 
معتقدند که آمریکا با یک بحران جدی سلامت روانی رو به روست.

»بنیاد خانواده کِیزِر« از آن جمله نهادهایی در آمریکاســت که درباره 
مسائل اجتماعی و مربوط به خانواده تحقیق و هر از چندگاهی گزارش هایی 
درباره وضعیت شــاخص های روانی در این کشور منتشر می کند. حالا به 
تازگی گزارشــی میدانی از داخل آمریکا تهیه کرده، که واقعیتی ترسناک 

اما واقعی را بازتاب می دهد. 
تازه ترین نظرسنجی مشترک بعمل آمده از سوی این بنیاد و سی ان ان، 
اعتراف می کند که از هر ۱0 آمریکایی 9 نفر  به صورت جدی معتقدند که 

کشورشان با یک بحران سلامت روان مواجه اند.
این نظرسنجی مشترک تاکید می کند که حدود نیمی از بزرگسالان 
آمریکایــی معتقدنــد کــه یک بحــران شــدید در حــوزه روان گریبان 
خانواده هایشان را گرفته، این افراد همچنین معتقدند که با سوءرفتارهایی 

مانند اقدامات آسیب رسان به خود مواجه بوده  اند.
در بخشــی از این گزارش درباره جزئیات این نظرسنجی آمده است: 
»شیوع ویروس کرونا در دو ســال ونیم گذشته و همچنین پرُرنگ شدن 
خشونت های مسلحانه و رفتارهای خشونت آمیز نژادپرستانه در این کشور 
عواملی که در حصول این نتیجه نقش برجسته ای داشته است«. همچنین 
به گفته گردآورندگان این گزارش میدانی، جامعه آماری این نظرســنجی 

دوهزار شهروند آمریکایی درخلال تابستان اخیر است.
»نورا ولکو« در سِــمت مدیر مؤسســه ملی »ســوء مصرف مواد« به 
ســی ان ان می گوید که همه گیری ویروس کرونا و به تبع آن استرس های 
اجتماعی متعدد و احتمالا عدم راهبرد مناسب از سوی دولت آمریکا برای 
مقابله با این پیامدهای منفی اجتماعی، منجر به تشدید مصرف مواد مخدر 

و افزایش احتمال ابتلا به بیماری های روانی شده است.
به گزارش ســی ان ان، عمده تریــن مواردی که موجــب به وضعیت 
نگران کننده روانی در آمریکا شــده، به گفته یک سوم از شرکت کنندگان 
دراین نظرســنجی، مشکلات شــخصی مالی و رویدادهای پرُ فرازونشیب 
سیاســی بوده اســت. 2۵ درصد افراد حاضر در این نظرسنجی فشارهای 
اعمال شده در محل کار را یکی دیگر از موارد منجر به از بین رفتن سلامت 

روانی در جامعه آمریکا دانسته اند.
پیش از این و در گزارش دیگری که مرکز کنترل و پیشگیری بیماری 
آمریکا منتشــر کرده، نشــان داد که آمار خودکشی در 202۱ یعنی سال 

گذشته میلادی به رکورد بی سابقه ای رسیده است.
بر اســاس آمار منتشر شده، تعداد خودکشی های ثبت شده که نشانه 
آشــکاری از یک بحران روانی است در ایالات مختلف آمریکا از حدود 4۶ 
هزار نفر در ســال 2020 به 47 هزار و ۶۵0 نفر در ســال 202۱ رسیده 
است. بیشترین افزایش نرخ خودکشی در میان پسران و مردان جوان بین 
۱۵ تا 24 ســال است. به عبارت دیگر شــمار خودکشی ها در این جامعه 
آماری، هشــت درصد افزایش داشته اســت. این مرکز در ادامه این را هم 
گفته که خودکشی دومین عامل مرگ و میر در بین افراد ۱0 تا ۳4 ساله 

آمریکایی است.
ترامپ: آمریکا به مضحکه جهان تبدیل شده است

»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا در یک سخنرانی انتخاباتی 
ضمن انتقاد از اقدامات دولت بایدن، مدعی شد که آمریکا نفت و گاز کافی 
برای مصارف داخلی خود را دارد. ترامپ در این باره گفت: »آمریکا به جای 
التماس از سایر کشورها برای افزایش عرضه خود در بحبوحه بحران انرژی 
جهانــی می تواند تولید داخلی نفت و گاز خــود را افزایش دهد«. دونالد 
ترامپ در ادامه اذعان می کند که کشــورش دست مایه تمسخر جهانیان 
شــده، رئیس جمهور تک دوره ای آمریکا گفــت: »جهان به ما می خندد و 
با تمســخر به ما نگاه می کند، ما به ونزوئلا التماس می کنیم، از عربستان 
ســعودی التماس می کنیم، از همه برای نفت التماس می کنیم و بیش از 
همــه زیر پای خود نفت و گاز داریم. ما باید به ســرعت تولید نفت و گاز 

داخلی را گسترش دهیم تا استقلال انرژی را سریع تر بازیابی کنیم«.

سرویس خارجی-
آتش بس یمن هفته گذشــته به پایان رسید تا بعد 
از این شــاهد تغییرات اساســي و بنیادین در صحنه 
تحولات میداني این کشور عربي باشیم. تردیدي نیست 
که تحولات میداني یمن قبل و بعد از آْتش بس بســیار 
متفاوت خواهد بود و این تفاوت بیشتر از همه از آن جهت 
اســت که یمن قبل از آتش بس با یمن بعد از آتش بس 

بسیار متفاوت است. این را مقامات انصارالله می گویند.
طي شــش ماه گذشــته که آتش بس در یمن برقرار بود، 
نیروهاي یمني و ارتش این کشــور برخلاف سعودي ها اقدامي 
براي نقض آتش بس انجام ندادند، اما در همین مدت ارتش یمن 
در بیش از ۵ نوبت بزرگ ترین رژه هاي نظامي خود را با نمایش 
موشک ها و پهپادهاي پیشرفته برگزار کرد تا نشان دهد که براي 
سناریوهاي پس از آتش بس هم در آمادگي کامل به سر مي برد.

هشدارها یکي پس از دیگري
پهپادها ، موشک های پیشرفته زمین به زمین، زمین به دریا، 
مین های ضد کشــتی و... از جمله تجهیزات ارتش یمن هستند 

که در طول دوران آتش بس بارها در شبکه ها و رسانه هاي عربي 
نشان داده شدند. از همان هفته گذشته نیز که آتش بس در یمن 
به پایان رسید، مقامات سیاسي و نظامي یمن در چندین نوبت 
به متجاوزان ســعودي و اماراتي هشدار داده و حتي از شرکت ها 

و افراد خارجي خواسته اند تا کشورهاي متجاوز را ترک کنند. 
تازه ترین هشدار را نیز محمد علی الحوثی عضو شورای عالی 
سیاسی یمن در توئیتر در واکنش به نگرانی شورای امنیت اعلام 
کرد و گفت: هواپیماهایی داریم که علی رغم تحریم های هوایی 
مقصــد خود را می دانند. یک روز قبــل از الحوثي نیز، »محمد 
البخیتی« عضو دفتر سیاســی جنبش انصــارالله به متجاوزان 
هشــدار داد که در صورتی کــه مطالبات به حــق مردم یمن 
برآورده نشــود، نیروهای مسلح یمن، تأسیسات نفتی عربستان 
و امارات متحده عربی را هدف قرار خواهند داد. المسیره به نقل 
از »محمد البخیتی« گفت: ما این توانایی و جسارت را داریم که 
اگر خواسته هایمان برآورده نشود، به تاسیسات نفتی عربستان و 
امارات حمله کنیم. وی افزود: خواســته های مردم یمن عادلانه 
اســت و در صورت عدم تحقق آن، حمله به عمق عربســتان و 

امــارات حق ما اســت. صنعا در زمینه موشــک های دریایی به 
پیشرفت هایی دست یافته است که در صورت عدم رفع محاصره، 
نقش فعالی در برتری این نبرد خواهد داشت. البخیتی همچنین 
گفت: کشــورهای متجاوز با زور سلاح از ورود کشتی ها به یمن 
جلوگیری می کنند و ما نیز با چیزهای مشــابه پاســخ خواهیم 
داد. حتي پیش تر یحیی ســریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
از شــرکت های خارجی در عربســتان و امارات خواسته بود که 

سرمایه گذاری خود را به کشورهای دیگر منتقل کنند.
هدف گیري به سمت سعودي

طي کمتر از ده روز گذشته با پایان آتش بس یمن، شمارش 
معکوس براي پاسخ به متجاوزان در جنگ یمن آغاز شده است. 
حتــي قبل از آتش بس نیــز و در حالي که جنــگ یمن وارد 
هشتمین سال خود مي شد، این ارتش یمن بود که در پاسخ به 
حملات ســعودی ها، اهدافی را در عربستان مورد حمله قرار داد 
و توانســت شوک بزرگی را به آل سعود وارد کند و همین پاسخ 
موشکي تعیین کننده و مهم ارتش یمن بود که مقدمه حرکت 

سعودي ها به سمت آتش بس را فراهم کرد.

حتي این احتمال وجود دارد که ارتش یمن در دوران پس از 
آتش بس از همان تجهیزات و پهپادهایي علیه متجاوزان سعودي 
و اماراتي استفاده کند که به تازگي و طي یک ماه گذشته ارتش 
روسیه در اوکراین مورد استفاده قرار داده و تا کنون نیز نیروهاي 
اوکرایني با وجود تجهیزات غربي پیشرفته اي که در اختیار قرار 
دارند، از مقابله با ایــن نوع پهپادها ناتوان بوده اند. همزمان این 
نکته را نیز مي توان مورد توجه قرار داد که براساس تجارب قبلي، 
عربستان ســعودي توان مقابله با حملات نظیر حمله به آرامکو 
از ســوي ارتش یمن را نخواهد داشت و آخرین باري که ارتش 
یمن در فروردین ماه امسال به تاسیسات نفتي عربستان حمله 
کرد، این حملات به تعطیلي یک ماهه بخش هاي آســیب دیده 
آرامکو منجر شد. طبیعي است که سعودي ها از هم اکنون نگران 
تحولات آتي میداني در مقابله با یمن هستند و بعید نیست که 
طرف هاي ســومي از جانب ســعودي ها تلاش دارد تا با واسطه 
باردیگر یمني ها را به پذیــرش آتش بس متقاعد کند، هرچند 
دولت صنعا با توجه نقض تعهدات پیشین مقامات ریاض هرگونه 

پذیرش آتش بس را به شدت رد کرده است.

گزارش حیرت انگیز »سی ان ان«
از بحران روحی و روانی جامعه آمریکا


